EDITAL N° 009/2025 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES(AS) PRESENCIAIS PARA ATUAR NOS

CURSOS DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA E

LETRAS LÍNGUA INGLESA, OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da banca de heteroidentificação dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas e autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) e indígenas do

processo seletivo para formação de cadastro de reserva de Tutores(as) presenciais para atuar nos cursos de

Tecnologia em Sistemas para Internet, Letras Língua Portuguesa e Letras Língua Inglesa, na modalidade a

distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. Constam nos quadros abaixo os resultados da perícia dos(as) candidatos(as) que foram analisados pela

banca de heteroidentificação.

LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA E LETRAS LÍNGUA INGLESA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

ANA PAULA BEZERRA COTISTA HOMOLOGADO

ANTÔNIA GENILMA DA COSTA OLIVEIRA COTISTA HOMOLOGADO

ANTÔNIA IZAETE SIMÃO CARVALHO COTISTA HOMOLOGADO

CRISTIANE DE BRITO CRUZ COTISTA HOMOLOGADO

FRANCISCA JÉSSICA DA SILVA CAETANO COTISTA HOMOLOGADO

JOÃO GILDENILDO DA COSTA COTISTA HOMOLOGADO

LEANDRO VINICIUS MORAIS SILVA NÃO COTISTA ELIMINADO

LUCIANA CRISTINA DE QUEIROZ COTISTA HOMOLOGADO

MARCIA MARIA ANDRADE DE ASSIS COTISTA HOMOLOGADO

MATHEUS PINHEIRO DOS SANTOS COTISTA HOMOLOGADO

NAYARA INGRID DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO

NIELISON DOUGLAS DA COSTA COTISTA HOMOLOGADO

PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA COTISTA HOMOLOGADO

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

ELISANDRA ALVES DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO

FRANCISCO GILBERLÂNDIO DA COSTA COTISTA HOMOLOGADO

JAQUELINE KELLY NÓBREGA DOS SANTOS COTISTA HOMOLOGADO

JEFFERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO COTISTA HOMOLOGADO

JOÃO MARCOS AZEVEDO DE OLIVEIRA COTISTA HOMOLOGADO

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

BANCA
SITUAÇÃO

JOEL MAYKON RIBEIRO DE LIMA NÃO COTISTA ELIMINADO

JOSÉ CLEIEDSON DE QUEIROZ SOUZA NÃO COTISTA ELIMINADO

RODOLFO BEZERRA DA SILVA COTISTA HOMOLOGADO

THAYANE RODRIGUES DE QUEIROZ COTISTA HOMOLOGADO

THAYNAH MAYARA OLIVEIRA DAMASCENO COTISTA HOMOLOGADO

Mossoró/RN, 14 de março de 2025

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria n° 3654/2022 -GP/FUERN